1 罗铮 3,614,042 18.74% 2,742,532

2 王涛 2,331,338 12.09% 1,780,504

3 曹雨沛 2,128,384 11.04% 0

4 邓昕 1,836,783 9.53% 1,377,588

5 北高众投（武

汉）投资管理合

伙企业（有限合

伙）

1,774,080 9.20% 0

6 武汉光谷联合集

团有限公司

1,445,764 7.50% 0

7 罗杰炜 998,784 5.18% 128,000

8 李燕 843,111 4.37% 696,333

9 佰音扎布 577,280 2.99% 384,960

10 张泽良 571,904 2.97% 0

合计 16,121,470 83.61% 7,109,917

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 罗铮 3,614,042 18.02% 2,742,532

2 王涛 2,331,338 11.63% 1,780,504

3 曹雨沛 2,128,384 10.61% 0

4 邓昕 1,836,783 9.16% 1,377,588

5 北高众投（武

汉）投资管理合

伙企业（有限合

伙）

1,774,080 8.85% 0

6 武汉光谷联合集

团有限公司

1,445,764 7.21% 0

7 罗杰炜 998,784 4.98% 128,000

8 李燕 843,111 4.20% 696,333

武汉北大高科软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

9 长沙智麓企业管

理合伙企业（有

限合伙）

771,010 3.85% 0

10 佰音扎布 577,280 2.88% 384,960

合计 16,320,576 81.39% 7,109,917

上述表格中，本次股票发行前，股东持股情况依据审议本次股票定向发行的 2025年

第三次临时股东会股权登记日即 2025 年 12 月 5 日的公司股东持股情况进行填列；本次

股票发行后，股东持股情况仅考虑本次定向发行新增股份的影响，不考虑股权登记日后因

二级市场交易导致的持股数量变化。

发行前后，公司第一大股东未发生变化，公司实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

1,881,539 9.76% 1,881,539 9.38%

2、董事、监事及高级

管理人员

332,698 1.73% 332,698 1.66%

3、核心员工 2,189,504 11.36% 2,189,504 10.92%

4、其它 6,428,957 33.34% 7,199,967 35.91%

合计 10,832,698 56.18% 11,603,708 57.87%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

5,900,624 30.60% 5,900,624 29.43%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,254,093 6.50% 1,254,093 6.25%

3、核心员工 1,293,760 6.71% 1,293,760 6.45%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 8,448,477 43.82% 8,448,477 42.13%

总股本 19,281,175 - 20,052,185 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为23人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为24人。

本次发行前的股东人数是依据公司审议本次股票定向发行的 2025年第三次临时股东

会股权登记日即 2025 年 12 月 5 日的公司股东持股情况进行填列；本次发行完成后，公

武汉北大高科软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

司在册股东人数合计不超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司总资产增加 10,000,000 元，其中：银行存款增加 10,000,000

元，股本增加 771,010 元。公司资本结构得到优化，公司的资金实力将得到有效提升，营

运资金将得到有效补充。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成后，公司业务结构不会发生变化，不会改变公司目前的主营业务，

不会对公司的日常经营产生重大影响。本次定向发行将增加公司流动资金，公司的经营管

理状况将会得到进一步改善，财务结构进一步优化，公司抵御财务风险的能力得到提高，

有利于公司长期稳定发展。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司实际控制人罗铮、王涛、邓昕为一致行动人，直接持有公司

7,782,163 股股份，持股比例为 40.36%。本次股票发行后，实际控制人罗铮、王涛、邓

昕直接控制公司股份比例为 38.81%，本次发行不会导致第一大股东、实际控制人发生变

化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 罗铮 董事长、总

经理

3,614,042 18.74% 3,614,042 18.02%

2 王涛 董事、副总

经理

2,331,338 12.09% 2,331,338 11.63%

3 邓昕 董事、副总

经理

1,836,783 9.53% 1,836,783 9.16%

4 唐先华 董事 0 0% 0 0%

5 朱云晨 董事 448,000 2.32% 448,000 2.23%

6 朱业勤 监事 295,680 1.53% 295,680 1.47%

7 李奇开 监事 0 0% 0 0%

8 黄涛 监事 0 0% 0 0%

9 李燕 高级管理人 843,111 4.37% 843,111 4.20%

10 罗杰炜 核心员工 998,784 5.18% 998,784 4.98%

11 熊科夫 核心员工 256,000 1.33% 256,000 1.28%

武汉北大高科软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

12 秦艳龙 核心员工 115,200 0.60% 115,200 0.57%

13 佰音扎

布

核心员工 577,280 2.99% 577,280 2.88%

14 白锋 核心员工 384,000 1.99% 384,000 1.92%

15 梁三光 核心员工 256,000 1.33% 256,000 1.28%

16 曹萌 核心员工 384,000 1.99% 384,000 1.92%

17 严昱洲 核心员工 256,000 1.33% 256,000 1.28%

18 谭昌锋 核心员工 256,000 1.33% 256,000 1.28%

合计 12,852,218 66.65% 12,852,218 64.09%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 0.02 0.38 0.29

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.1 2.35 2.26

资产负债率 60.16% 57.86% 52.58%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司股东罗铮、王涛、邓昕与发行对象签订的《股东协议》中存在特殊投资条款，其

中涉及特殊投资条款如下：

一、协议签订主体

甲方：长沙智麓企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方：罗铮；丙方：王涛；丁方：邓昕。

二、相关条款

第二条 陈述与保证

2.1实际控制人共同陈述如下：

（1）截至本协议签订日，实际控制人未被列入失信被执行人名单，不属于失信联合

惩戒对象；（2）实际控制人持有的股权权属清晰，不存在代持、质押、冻结、权属争议。

2.2在投资方持有标的公司股权期间，实际控制人保证不会作出以下行为：

（1）指使标的公司伪造、变造、涂改会计凭证、财务账册或者向会计师事务所提供

虚假财务资料；（2）指使标的公司擅自变更重要会计政策（包括收入确认方法等）或会

计估计；（3）指使标的公司违反公司章程的规定，对外提供借款或对外提供担保（向员

工提供备用金、向子公司提供担保的除外）；（4）通过虚假交易、关联交易、放弃债权、

武汉北大高科软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

不当承认债务等方式转移标的公司资产或者违规占用标的公司资产。